

وبرسفار <mark>براز رستان بربن فارته</mark> مُوسِوَدُ ، وُدُ، بِرِهْرِهُدُغ

CLARIFICAITON 3

مُوْمِرُومٌ شَمْرُ 3

No:	TES/2018/V	W-025
Project:	Hdh. Kulh	udhuffushi Harbor Expansion Project
Issued Date	9 th September 2018	
355 5254 No. of Pages: -03	35.3.5 Boq: -00	Drawings: -01

وهُ رَمُرَوْهُوُهِ وَ وَسَوْهُ * يَامِهُوَ شُوعُ مِنْ رَمُرَوْهُوَ شُرَ خُرِوَهُ مِنْ مُرَوَّهُ مُنْ وَمُرَوَّهُ وَاللَّهُ وَاللَّا وَاللَّهُ وَاللّهُ وَاللَّهُ وَاللَّالِي وَاللَّهُ وَاللّ

- Attached please find:
- 1. The clarifications to the queries raised by bidders in the Pre-bid Meeting.(PDF File)
- 2. Attachment 1- Drawings .(PDF File)
- Note: Only Bids Submitted by registered companies will be accepted.

Please be informed that the deadline for <u>Bid Submission</u> is <u>September 20th, 2018 at 1300hrs</u> at Ministry of Finance and Treasury, National Tender.

22

Name: Fathimath Rishfa Ahmed

Signature:

Attachment of Clarification 3

Sl. No.	Queries Raised	Replies
1.	We observe that some of the quantities specified in the Bill of Quantities are not matching to the drawings. Can we use the bill forms Addition/omission provided in Bill of Quantities for these	Bidders are advised to quote the prices against the items and quantities as specified in the Bill of Quantities. Bidders are further advised not to use the bill forms for addition/omission for any items.
	items?	In this regard, please refer to Section-7: General Conditions of Contract, Clause 14.1 (c),
		"any quantities which may be set out in the Bill of Quantities or other Schedule are estimated quantities and are not to be taken as the actual and correct quantities: (i) of the Works which the Contractor is required to execute, or
		(ii) for the purposes of Clause 12 [Measurement and Evaluation]"
2.	Is this a lump-sum Contract?	No. It is a unit price contract.
		Bidders are advised to quote the prices against the items and quantities as specified in the Bill of Quantities. Bidders are further advised not to use the bill forms for addition/
		omission for any items.
		In this regard, please refer to Section-7: General Conditions of Contract, Clause 14.1 (c),
		"any quantities which may be set out in the Bill of Quantities or other Schedule are
		(i) of the Works which the Contractor is required to execute, or
		(ii) for the purposes of Clause 12 [Measurement and Evaluation]"
3.	Should the Details of Machineries be included?	Please refer to Section-4: Bidding Forms, Form EQU: Equipment.
4.	The dumping areas for the dredged material	The dumping ground locations are provided by the Kulhudhuffushi Island Council.
	provided are not adequate and some of the	The Employer shall convey the feedback of the bidders to the council and will request
	areas which may disturb the nearby residents	dimping areas if required shall be conveyed to the successful bidder. However, the
	while dumping the dredged material. Kindly	dredged material shall be dumped and stacked as per requirement mentioned in
7	We request to kindly share the presentation made	Yes shall be shared. However, it is only for reference.
	during pre-bid.	CHANCEAN



Sl. No.	Sl. No. Queries Raised	Replies
6.	Is there any official site visit planned?	No. There is no official site visit proposed. However, the interested bidders may
		conduct a site visit on their own under intimation to the Employer.
7.	In some tender drawings, we need more	In some tender drawings, we need more The AutoCAD drawings cannot be shared. However, the revetment drawing showing
	measurements to calculate the quantities, such as more measurements are shared.	more measurements are shared. Bidder's are once again advised to not use the
	drawing for revetment. It is requested to share	drawing for revetment. It is requested to share addition/omission bill forms and quote the prices against the quantities specified in the
	the AutoCAD drawings.	Bill of Quantities.

The Employer informed the bidders the following additional points:

- 1. In accordance with ITB 4.5, following documents are acceptable by the Employer for the Government Owned Enterprises in the Employer's country which are required to be submitted along with the Letter of Bid:
- Memorandum of Association
- Articles of Association
- . Complete Audited Financial Reports
- The Employer requested the bidders to also submit the Excel sheets of the priced BoQ in the soft copy submission for ease in Evaluation of Bids by the Employer. However, the prices quoted in the excel sheets shall not be considered during evaluation and in case of any discrepancy among the original signed and stamped hard copy submission and the excel sheets, the prices quoted in the hard copy shall prevail.
- The financial statements of the bidders must be audited and duly certified. The bidders must submit the audited, signed and stamped financial statements by a certified auditor. The financial statements not signed and stamped by a certified auditor shall not be considered.
- responsibility of the bidder to verify the same. The reports of EIA, Geotechnical Investigations and Bathymetry chart are provided on the request of bidders for reference only. It is the
- Bidders are requested to refer to the EIA report for the type of equipment allowed for undertaking the dredging and reclamation works.

